PRODUKTE-FLYER
03.2026
Freiburgstrasse 596
CH-3172 Niederwangen b. Bern
Telefon +41 31 990 99 99
info@safia.ch / www.safia.ch
Stationärer Kolbenkompressor mit Keilriemenantrieb. Vollautomatisch arbeitend, komplett vormontiert mit Druckregler
(Condor), Manometer, Motorschutz- und Sterndreieckschalter und Riemenschutzgitter. Druckluftbehälter pulverbeschichtet
mit 2“ Mannsloch. Die Schwingmetalldämpfer sind im Lieferumfang nicht enthalten.
SHAMAL Kolbenkompressor 5,5 kW mit Sterndreieckschalter und
270 Liter Behälter, Modell K30/270/FT7.5/S
Technische Daten:
Kesselinhalt:	 270 Liter
Ansaugleistung:	 872 Liter/min.
Max. Betriebsdruck:	 10 bar
Motor:	 400 V/50 Hz
Leistung:	 5,5 kW/7,5 PS
Absicherung:	 16 A
Zylinder/Stufen:	 2/2
Drehzahl:	 1‘200 U/min.
Dimensionen:	 1‘640 x 560 x 1‘330 mm
Gewicht:	 178 kg
Stationärer Kolbenkompressor mit Keilriemenantrieb. Vollautomatisch arbeitend, komplett vormontiert mit Druckregler
(Condor), Manometer, Motorschutz- und Sterndreieckschalter und Riemenschutzgitter. Druckluftbehälter pulverbeschichtet
mit 2“ Mannsloch. Die Schwingmetalldämpfer sind im Lieferumfang nicht enthalten.
SHAMAL Kolbenkompressor 7,5 kW mit Sterndreieckschalter und
270 Liter Behälter, Modell K50/270/FT10/SD
Technische Daten:
Kesselinhalt:	 270 Liter
Ansaugleistung:	 1‘074 Liter/min.
Max. Betriebsdruck:	 10 bar
Motor:	 400 V/50 Hz
Leistung:	 7,5 kW/10 PS
Absicherung:	 32 A
Zylinder/Stufen:	 2/2
Drehzahl:	 1‘000 U/min.
Dimensionen:	 1‘640 x 560 x 1‘460 mm
Gewicht:	 210 kg